Governo do Distrito Federal
Instituto de Pesquisa e Estatística do Distrito Federal

Presidência
Gabinete

ORDEM DE SERVIÇO Nº 6, DE 07 DE JUNHO DE 2024.

O CHEFE DE GABINETE DO INSTITUTO DE PESQUISA E ESTATÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas no Art. 1º, Inciso "l" da Instrução nº 21, de 21 de março de 2024, e
considerando a Lei nº 5.190, de 25 de setembro de 2013, a Instrução Normativa nº 02, de 23 de julho de
2014 e a Portaria nº 86, de 08 de maio de 2014, resolve:

Art. 1º CONCEDER a servidora ISABELLA DE CARVALHO SCHERRER, matrícula nº 3220143-5, ocupante da
carreira pública de Gestor em Políticas Públicas e Gestão Governamental, Mestre em Economia Aplicada,
a Gratificação por Habilitação em Políticas Públicas-GHPP, no percentual de 35  % (trinta e cinco por
cento), a partir de 01/06/2024, nos termos do Processo nº 04031-00000943/2024-66.
Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS DA SILVA AMARO

Documento assinado eletronicamente por MARCOS DA SILVA AMARO - Matr. 0000014-0, Chefe
de Gabinete, em 07/06/2024, às 16:39, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 142886602 código CRC= 8D23CBBD.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Administração Municipal - SAM, Bloco H - Bairro Asa Norte - CEP 70620-080 - DF

Telefone(s):
Sítio

04031-00000943/2024-66 Doc. SEI/GDF 142886602

07/06/2024, 17:51 SEI/GDF - 142886602 - Ordem de Serviço

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=159885368&infra_siste… 1/1